
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 55. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',

konaného dne 18. 3. 2013, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se zákonem po
dobu nejméně 7 dní, a to od 7.3.2013 do 18. 3. 2013. Současně byla zveřejněna na "elektronické
úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1 zápisu)
konstatovala, že přítomno je osm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti členů
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

U rčení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu pana ing. Jiřího Srbka a pana MUDr. Miroslava Zlámala.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí
byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou předanou
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla doplnění
bodu 8) Projednání a schválení rámcové partnerské smlouvy s MAS Nad Prahou. Další úpravu
nebo změnu programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Projednání nabídky ČEZ Distribuce na odkup pozemku parc. č. 554/91
4. Projednání smlouvy o výpůjčce na sběrné nádoby EKO-KOM
5. Projednání studie na revitalizaci parku na pozemku parc. č. 36/1 v k. ú. Bašt'
6. Projednání úpravy projektové dokumentace na realizaci MŠ 2
7. Projednání zprávy Kontrolního výboru obce Bašt'
8. Projednání a schválení rámcové partnerské smlouvy s MAS Nad Prahou
9. Různé
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 1/055 bylo schváleno.

Projednání nabídky Č:EZDistribuce na odkup pozemku parc. č. 554/91
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh společnosti AZ Elektrostav,
a.s. jednající jménem společnosti ČEZ Distribuce. Návrh se týká nabídky na odkup pozemku parc.
Č. 554/91 o velikosti 30 m2, na kterém je postavena trafostanice (ulice K Šíbrovce v lokalitě Nad
Dvorem). V případě, že pozemek zůstane ve vlastnictví obce, bude třeba uzavřít smlouvu o
zřízení věcného břemene. V rámci rozpravy předsedající přítomné informovala o tom, že všechny
ostatní trafostanice v k. Ú. Bašt' se nacházejí na pozemcích ve vlastnictví obce.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje nabídku na odkup pozemku parc. č. 554/91 společností
ČEZ Distribuce a ukládá starostce obce přípravu smlouvy o zřízení věcného břemene.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 2/055 bylo schváleno.

Projednání smlou,,1' o vvpůjčce na sběrné nádobv EKO-KOM
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o výpůjčce na
sběrné nádoby předložený společností EKO-KOM, a.s. Novou smlouvu je třeba uzavřít
v souvislosti s rozhodnutím MŽP ČR, které v roce 2012 vydalo nové Rozhodnutí o autorizaci,
kterým se změnily některé podmínky pro činnost autorizované obalové společnosti.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o výpůjčce sběrných nádob mezi obcí a společností
EKO-KOM, a.s. apověřuje starostku jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 3/055 bylo schváleno.

Projednání studie na revitalizaci parku na pozemku par. č. 36/1 v k. ú. Bašt'
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici grafický návrh studie na
revitalizaci parku na pozemku par. č. 36/1 v k. ú. Bašť.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje předloženou studii a ukládá starostce předložení 3 cenových
nabídek na revitalizaci parku, které budou ze schválené studie vycházet.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/055 bylo schváleno.

Projednání úpravy projektové dokumentace na realizaci MŠ 2
Místostarosta seznámil přítomné s připomínkami stavební komise k projektové dokumentaci a
navrhl její změnu spočívající v doplnění větracího okénka ve výdejně jídel.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje doplnění větracího okénka ve výdejně jídel do projektu
budovy MŠ 2 a ukládá starostce zadání změny dodavateli.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 5/055 bylo schváleno.

Projednání zprávy Kontrolního výboru obce Uašť
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici zprávu Kontrolního výboru obce
Baš~ .
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru obce Bašt', doplňuje
usnesení č. 14/051 ze dne 7. 1. 2013 a pověřuje starostku podpisem smlouvy o provedení stavby
mezi obcí a Správou železniční a dopravní cesty, s.o. a doplňuje usnesení č. 7/052 ze dne 21. 1.
2013 a ukládá starostce informovat jednotlivé spolky a sdružení.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 6/055 bylo schváleno.

Projednání a schválení rámcové partnerské smlouvy s MAS Nad Prahou
Předsedající konstatovala, že návrh rámcové partnerské smlouvy s MAS Nad Prahou byl
projednán již na zasedání ZO dne 4.2.2013 a byl upraven v souladu s usnesením č. 6/053.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje rámcovou partnerskou smlouvu s MAS Nad Prahou, o.p.s. a
pověřuje mistostarostu jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 7/055 bylo schváleno.



Rt'izné
Proiednání cenové nabídky společnosti ELTODO-CITELUM na nové VO
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenovou nabídku společnosti
ELTODO-CITELUM, s.r.o. na umístění nových osvětlovacích těles VO v ulici Líbeznická (1 ks
za celkovou cenu 18.904 Kč), v ulici K Beckovu (1 ks za celkovou cenu 15.103 Kč) a v ulici Za
Školkou (1 ks za celkovou cenu 15.103 Kč). Všechny uvedené ceny obsahují materiál, práci a
DPH. Předsedající dále přítomné informovala, že návrhy na umístění nových osvětlovacích těles
VO vycházejí z požadavků občanů.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí cenovou nabídku společnosti ELTODO-CITELUM,
s.r.o. na umístění nových osvětlovacích těles VO a ukládá starostce ji do 15. 10. 2013 znovu
předložit k posouzení v závislosti na finanční situaci obce a dále ukládá starostce informovat o
přijatém usnesení žadatele.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/055 bylo schváleno.

Proiednání připomínek ke stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v
Bašti
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh připomínek ke stanovení
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích po jejich projednání s Dopravním
inspektorátem PČR, který tvoří nedílnou přílohu zápisu. Z rozpravy vyplynuly následující úpravy:
- Do ulice Za Vilou zatím nebude DZ instalováno.
- Kvůli nepřehledné křižovatce ulic Za Vilou a K Rybníku je do ulice K Rybníku navrženo
umístění zpomalovacího prahu a příslušných dopravních značek.
- V souvislosti s tím, že bude navržena změna charakteru ulice U Parku (nově se bude jednat o
účelovou komunikaci), není třeba DZ v této ulici řešit.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje připomínky ke stanovení místní úpravy provozu na
pozemních komunikacích v Bašti a ukládá Jiřímu Staňkovi, DiS. jejich předání společnosti
SOMARO CZ, s.r.o., která bude zpracovávat grafickou piilohu k žádosti, a dále ukládá
starostce projednání připomínek s příslušnými dotčenými orgány.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/055 bylo schváleno.

Projednání povolení výjimky z obecných požadavků na vvužívání území pro územní řízení
Místostarosta přítomné informoval, že stavební komise obdržela k posouzení žádost o povolení
výjimky ke snížení odstupové vzdálenosti přístavby na vzdálenost 1,05 m od hranice s pozemkem
parc. č. 98/1, týkající se přístavby prodejního stánku a zastřešeného sezení k rodinnému domu čp.
645 (parc. č. 98/23).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje povolení výjimky ke snížení odstupové vzdálenosti
přístavby na vzdálenost 1,05 m od hranice s pozemkem parc. č. 98/1 a ukládá místostarostovi
uplatnění námitky u Stavebního úřadu Libeznice.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se 1 (Miroslav Zlámal)
Usnesení č, 10/055 bylo schváleno.

Starostka: Ing. Iva Cucová

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili: Ing. Jiří Srbek

MUDr. Miroslav Zlámal
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